
UCHWAŁA NR XXVI/128/16
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 15 lipca 2016 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w 
ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, nauczycieli współorganizujących kształcenie dzieci i 
młodzieży niepełnosprawnych, zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Miejska Kowary

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 191 z późn. zm.) oraz po zasięgnięciu opinii w trybie art. 19 ust. 2 ustawy z 
dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1881), Rada Miejska w Kowarach, 
uchwala co następuje:

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla niżej 
wymienionych stanowisk ustala się następująco:

Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin
Pedagog 26
Psycholog 26
Logopeda 26
Nauczyciel współorganizujący kształcenie dzieci i 
młodzieży niepełnosprawnych

26

§ 2. Nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, określa się nowy tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin jako 
sumę przydzielonych nauczycielowi godzin podzieloną przez sumę przydzielonych mu części etatów w ramach 
poszczególnych wymiarów.

§ 3. Wyliczony wymiar godzin zaokrągla się do pełnej godziny w ten sposób, że wielkości wynoszące do 0,49 
godziny pomija się a wynoszące  0,50 i więcej  zaokrągla się do pełnej godziny.

§ 4. Godziny realizowane powyżej pensum określonego w § 2 stanowią godziny ponadwymiarowe.

§ 5. Wartość godziny ponadwymiarowej oblicza się według stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2016 r.

 
Przewodniczący Rady

Andrzej Machnica

Id: DCC87DF7-3111-42D1-B8DC-F009A795E8DB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Projekt uchwały przygotowano z związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Dolnośląskiego,
nakazującym wystąpienie o opinię do reprezentatywnych w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i
innych instytucjach dialogu społecznego organizacji związkowych, także tych które nie działają na terenie objętym
regulacją uchwały. Zgodnie z zaleceniami organu nadzorczego wystąpiono o opinię nt. uchwały do: Forum
Związków Zawodowych, Niezależnego Samorządowego Związku "Solidarność" i Ogólnopolskiego Porozumienia
Związków Zawodowych - Związek Nauczycielstwa Polskiego, które to związki zawodowe są reprezentatywne w
rozumieniu art. 19 ustawy o związkach zawodowych. Do daty podjęcia przedmiotowej uchwały otrzymano opinie
od wszystkich ww. związków zawodowych.

W projekcie uwzględniono poza stanowiskiem pedagoga, psychologa i logopedy tygodniowy obowiązkowy
wymiar godzin nauczyciela współorganizującego kształcenie dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, w związku z
pojawieniem się takiego stanowiska w arkuszach organizacyjnych. Obowiązek utworzenia ww. stanowiska wynika
z Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 24 lipca 2015 r. w sprawie warunków organizowania
kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i
zagrożonych niedostosowaniem społecznym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1113 z późn. zm.).

Id: DCC87DF7-3111-42D1-B8DC-F009A795E8DB. Podpisany Strona 1


		2016-07-19T12:25:02+0000
	Polska
	Andrzej Wojciech Machnica - Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach
	Podpis organu wydającego akt prawny.




